INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, sugerimos a realização de operação

tapa-buraco na Rua Marquesa de Santos, 84

(próximo ao cruzamento com a Rua Estrela)

- Vila Assunção.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido ofício à

Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, para que

determine ao departamento competente, o envio de equipe técnica visando à realização da

operação tapa-buraco na Rua Marquesa de Santos, 84 (próximo ao cruzamento com a Rua

Estrela) - Vila Assunção.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento à demanda apresentada por um cidadão, constatou-se que a via

encontra-se em condições inadequadas de conservação. Foi identificado um buraco no

pavimento, localizado no centro de uma das faixas de rolamento, comprometendo a segurança

viária e a fluidez do tráfego. Vale ressaltar que o trecho está na proximidade de um cruzamento,

o que aumenta significativamente o risco de acidentes.

Dessa maneira, é importante a realização de intervenções de reparo e manutenção na

via, conforme demonstrado nas imagens anexas, a fim de garantir condições adequadas aos

munícipes que transitam pelo local.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 26 de agosto de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Jailson/Jota

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003700390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003700390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-25T16:12:06-0300